
Contacto

Teléfono 942782900
Fax 942782977
Correo Electrónico contratacion@castro-urdiales.net

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(39700) Castro-Urdiales España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CON/48/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-06-2020 a
las 08:57 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Castro-Urdiales
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.castro-urdiales.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4FSPFiqIvX8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Salvamento y socorrismo en playas del municipio de Castro-Urdiales

Valor estimado del contrato 1.116.884,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 330.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 279.221,05 EUR.

Clasificación CPV
92332000 - Servicios de playas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

asociacion de ayuda en carretera en cantabria DYA
NIF G39407440

http://www.castro-urdiales.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4FSPFiqIvX8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón 38
(28020) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón 38 Planta 8
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 276.316 EUR.

Ofertas recibidas 3

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 276.316 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 326.485 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se acordó proponer a la Alcaldía la adjudicación del contrato de servicios de salvamento y socorrismo en
playas del municipio de Castro-Urdiales(CON/48/2020) a favor del único licitador que cumple en su oferta con los
requisitos establecidos en el Pliego de Prescripciones Técnicas
Fecha del Acuerdo 18/06/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: no superior a cinco días a contar desde el siguiente a aquel en que reciba el requerimiento para ello por
parte del órgano de contratación, una vez transcurridos quince días hábiles desde que se remita la notificación de la
adjudicación a los licitadores y candidatos, sin que se hubiera interpuesto recurso que lleve aparejada la suspensión de
la formalización del contrato. De igual forma procederá cuando el órgano competente para la resolución del recurso
hubiera levantado la suspensión.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Presentación de recursos

Tribunal Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp


Lugar

Salón de Sesiones de la Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento nº1
(39700) Castro-Urdiales España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 03/06/2020 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Salón de Sesiones de la Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento nº1
(39700) Castro-Urdiales España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 03/06/2020 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sala de Concejales de la Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento nº1
(39700) Castro-Urdiales España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 04/06/2020 a las 13:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Ayuntamiento de Castro.Urdiales

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(39700) Castro-Urdiales España

Apertura de ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 19/05/2020 a las 09:00 horas

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/05/2020 a las 23:59
Observaciones: Condición suspensiva: El Gobierno de España ha decretado el estado de alarma a través del Real
Decreto 463/2020, de 14 de marzo, por el que se declara el estado de alarma para la gestión de la situación de crisis
sanitaria ocasionada por el COVID-19. Por lo expuesto, la adjudicación y posterior ejecución de los servicios objeto del
presente contrato estará condicionada al levantamiento de las medidas de confinamiento de la población y a que se
produzca la apertura al público de las playas del municipio.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 45Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica
: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PmT8qEposbGiEJr VRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 15/04/2020

Identificador de publicación 2020/S 077-182823
Fecha de publicación 20/04/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:182823-2020:TEXT:ES:HTML

ID 0000005352128 |  2020-038757 | Fri, 19 Jun 2020 08:57:11:759 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
37628876808647439907634999554745037981 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PmT8qEposbGiEJrVRqloyA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:182823-2020:TEXT:ES:HTML

